
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 05.07.2019 г. № 01-21/410 г. Анадырь 

 

Об установлении сроков проведения 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019/2020 

учебном году в Чукотском автономном 

округе 
 

В соответствии с пунктом 4.2 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Чукотском автономном округе в 2019/2020 учебном году, 

утвержденного приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа от 25.04.2019 г. № 01-21/278 «О подготовке и проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном 

году в Чукотском автономном округе», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить сроки проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году в Чукотском автономном округе 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (Пуртов И.М.). 

 

 
 

Исполняющая обязанности 

начальника Департамента 

 

 

 

 

  

 

Т.П. Крючкова 

 
                                                                                   



 

 Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа 

от 05.07.2019 г. № 01-21/410 
 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Чукотском автономном округе в 2019/2020 учебном году 

 

№ п/п Наименование 

общеобразовательного предмета 

Даты проведения 

1 Право 12 ноября 2019 года 

2 Литература 13 ноября 2019 года 

3 Английский язык 14, 15 ноября 2019 года 

4 История 18 ноября 2019 года 

5 Физика 19 ноября 2019 года 

6 Русский язык 20 ноября 2019 года 

7 Математика 21 ноября 2019 года 

8 География 25 ноября 2019 года 

9 Обществознание 26 ноября 2019 года 

10 Биология 27 ноября 2019 года 

11 Информатика и ИКТ 28 ноября 2019 года 

12 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

2, 3 декабря 2019 года  

13 Химия 5, 6 декабря 2019 года 

14 Искусство (мировая художественная 

культура) 

9 декабря 2019 года 

15 Астрономия 10 декабря 2019 года 

16 Физическая культура 11, 12 декабря 2019 года 

17 Экология 13 декабря 2019 года 

 


